プレスリリース

令 和 ７ 年 ５ 月 30 日

最 上 総 合 支 庁

報 道 機 関 各 位

最上地域の小学校における最上伝承野菜の定植体験について

 最上総合支庁では、子ども達の最上伝承野菜への理解を深め、郷土愛を育む

ことを目的に、最上地域の小学校と連携し最上伝承野菜の栽培体験を実施して

おります。

このたび、下記のとおり定植体験を行いますので、取材等についてよろしく

お願いします。

記

１ 場 所

鮭川村立鮭川小学校のほ場（最上郡鮭川村大字佐渡 2000-2）

２ 日 時

  令和７年６月９日（月） 午前９時 00 分から

※当日雨天の場合は６月 12 日（木）に変更となる場合がありますので、

取材を予定されている場合はあらかじめ下記担当まで御連絡ください。

３ 内 容

同小学校５年生による「米
よ ね

さずべ芋」定植体験

※写真は昨年度の定植の様子

問合せ先

担 当 産業経済部農業振興課
課長補佐 大沼

電話 0233-29-1314
広報監 総務企画部長 西堀